Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 75/2014

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando junto a LIGHT - Serviços

de Eletricidade S/A, pleiteando reposicionamento do poste nº 7661527 na

Estrada Sanatório da Serra, no Bairro Ponte de Cimento, neste primeiro

distrito de Piraí.

  O poste mencionado está localizado no meio da rua, em

frente à casa de nº181, dificultando o fluxo dos veículos, visto que no

local só dá passagem para um carro por vez o que pode vir a causar

acidente.

Por tais razões, considera-se conveniente a retirada do

referido poste por motivo de segurança.

SALA DAS SESSÕES, em 09 de setembro de 2014.

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

      - Vereador -